
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про схвалення Інвестиційної 

програми ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ»  

на 2024 рік». 

 

Звернення ліцензіата 

 

Відповідно до положень Порядку формування інвестиційних програм 

ліцензіатів з виробництва електричної та теплової енергії на 

теплоелектроцентралях та когенераційних установках, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 15 жовтня 2015 року № 2585, ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ»  листом від 07.12.2023 № 19.2/5-18/2828 надало до 

НКРЕКП Інвестиційну програму (далі – ІП) на 2024 рік, якою передбачено 

фінансуваня заходу «Реконструкція системи газоочисних установок (4-а черга 

будівництва). БМР. І пусковий комплекс», документи, що підтверджують 

технічну доцільність та необхідність виконання заходу, проєктну документацію 

на стадії «Проєкт», кошториси, комерційні пропозиції та інше обґрунтування. 

 

Схвалення проєкту постанови 

 

На засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі відкритого слухання,  

04 березня 2024 року, було схвалено проєкт постанови НКРЕКП «Про 

схвалення Інвестиційної програми ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» на 2024 

рік» з урахуванням пропозицій НКРЕКП. 

Згідно з вимогами чинного законодавства 06 березня 2024 року на 

офіційному вебсайті НКРЕКП оприлюднено схвалений проєкт постанови 

НКРЕКП разом із обґрунтовувальними матеріалами, необхідними для 

прийняття рішень, з метою отримання зауважень та пропозицій.  

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» листом від 15.03.2024 № 19.2/5-18/665 

надало пропозиції щодо перерозподілу джерел фінансування ІП. Ліцензіат у 

поточному році планує направити на фінансування ремонтних робіт 84 178,15  

тис. грн, що на 11 732,65 тис. грн менше ніж встановлено структурою діючих 

тарифів. Таким чином використання амортизаційних відрахувань відбувається 

не в повному обсязі. 
Порівняльна таблиця джерел фінансування Інвестиційної програми  

на 2024 рік 
  тис. грн (без ПДВ) 

Джерела фінансування Схвалені  

НКРЕКП 

Пропозиції  

ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» 

У тарифах на виробництво теплової 

енергії: 
28 506,81 28 506,81 

амортизація 13 792,40 18 536,92 

прибуток 14 714,41 9 969,89 

Додаткові джерела 40 864,51 40 864,52 

Разом (без урахування ПДВ) 69 371,33 69 371,33 



 

Департамент енергоринку опрацював надані ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» пропозиції та пропонує погодити перерозподіл джерел 

фінансування ІП на 2024 рік. Запланований на прогнозний період захід ІП буде 

виконуватись за рахунок амортизаційних відрахувань, а також інших джерел 

відповідно до обсягів фінансування, визначених при встановленні діючих 

тарифів. 

Загальна вартість ІП на 2024 рік у сумі 69 371,33 тис. грн залишається без 

змін у порівнянні з схваленим проєктом постанови. 
 

Враховуючи зазначене Департамент енергоринку пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП «Про схвалення Інвестиційної програми ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» на 2024 рік» враховуючи пропозиції товариства. 

 

 

 

Директор Департаменту енергоринку      Ілля СІДОРОВ 



 

 

  

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про схвалення Інвестиційної програми  

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ»  

на 2024 рік 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                              

«Про теплопостачання», Порядку формування інвестиційних програм 

ліцензіатів з виробництва електричної та теплової енергії на 

теплоелектроцентралях та когенераційних установках, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 15 жовтня 2015 року № 2585, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Схвалити Інвестиційну програму ліцензіата з виробництва теплової енергії 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» на 2024 рік у сумі 69 371,33 тис. грн (без ПДВ) та джерела 

її фінансування згідно з додатком.  

  

 

  

Голова НКРЕКП                                        Валерій ТАРАСЮК 

  

 



Додаток 

до постанови Національної комісії,

що здійснює державне регулювання

у сферах енергетики

та комунальних послуг

_________________№____________

 тис. грн

28 506,81

18 536,92

9 969,89

40 864,52

69 371,33

Ілля СІДОРОВ

Разом (без урахування ПДВ)

Директор

Департаменту енергоринку                 

Джерела фінансування Інвестиційної програми 

ліцензіата з виробництва теплової енергії  

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» на 2024 рік

Джерела фінансування

У тарифах на виробництво теплової енергії:

амортизація

прибуток

Додаткові джерела


